实现降本增效少污染的目的；另一方面投入新设备、采用新的污染处理技术，对不同类型生

产排放物进行合理控制与处置，确保合格排放。

(2) 定期环保稽核，及时排除隐患。通过日常环保稽核，加强对环保设施的维护及排

放物的监控，定期分析，发现异常立即排查整改，杜绝不良操作，维护环保设备的稳定

性。

(3) 严控污染物处置。公司及下属分支机构生产排放的污染物主要包括废水、废气、噪

浙江伟星实业发展股份有限公司 2017 年半年度报告全文

22

声、固废和污泥等，通过不同环保设施进行分类处理，严格按照各排放指标，达标排放。

报告期内，公司及分、子公司不存在重大环保问题。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2017 年 5 月 25 日实施完成“每 10 股派 5 元转增 3 股”的 2016 年度权益分

派方案，总股本由 448,532,798 股增至 583,092,637 股。经第六届董事会第十二次（临时）

会议审议同意，公司于 2017 年 6 月 21 日完成工商变更手续并取得了新的营业执照。相关公

告刊载于 2017 年 5 月 19 日、6 月 7 日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

2、经公司第六届董事会第十二次（临时）会议审议通过，公司与全资子公司伟星国际

（香港）有限公司按出资比例对伟星实业（孟加拉）有限公司增资 1,000 万美元。增资完成

后，伟星实业（孟加拉）有限公司的注册资本将增加至 1,500 万美元。相关公告刊载于 2017

年 6 月 7 日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

经 2017 年 4 月 18 日召开的公司第六届董事会第十次会议审议通过，董事会同意对中捷

时代的会计估计进行变更。相关公告刊载于 2017 年 4 月 20 日的《证券时报》、《上海证券报》、

《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

浙江伟星实业发展股份有限公司 2017 年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,025,880 20.07% 0 0 +26,050,159 -3,192,019 +22,858,140 112,884,020 19.36%

其他内资持股 90,025,880 20.07% 0 0 +26,050,159 -3,192,019 +22,858,140 112,884,020 19.36%

其中：境内法人持股 8,267,989 1.84% 0 0 +2,480,396 0 +2,480,396 10,748,385 1.84%

   境内自然人持股 81,757,891 18.23% 0 0 +23,569,763 -3,192,019 +20,377,744 102,135,635 17.52%

二、无限售条件股份 358,506,918 79.93% 0 0 +108,509,680 +3,192,019 +111,701,699 470,208,617 80.64%

人民币普通股 358,506,918 79.93% 0 0 +108,509,680 +3,192,019 +111,701,699 470,208,617 80.64%

三、股份总数 448,532,798 100% 0 0 +134,559,839 0 +134,559,839 583,092,637 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期，“公积金转股”变动主要系 2017 年 5 月 25 日公司实施了“每 10 股转增

3 股”的 2016 年度资本公积金转增股本方案所致。

（2）报告期，“其他”股份变动主要系公司原董事罗仕万先生、原监事郑福华先生于

2016年 6月 7日因任期届满离任（专区离任信息于8月6日报送），原监事徐明照先生于2016

年 8 月 22 日因个人原因离任。根据董监高离任人员的有关限售规定，报告期内三人合计所

持公司 3,192,019 股限售股解锁，转为无限售流通股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经 2017 年 5 月 11 日公司 2016 年度股东大会审议通过，2017 年 5 月 25 日公司实施了

“每 10 股转增 3 股”的资本公积金转增股本方案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

浙江伟星实业发展股份有限公司 2017 年半年度报告全文

24

2017 年 5 月 25 日，公司实施了“每 10 股转增 3 股”的资本公积金转增股本方案，

134,559,839 股转增股份直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目
2016 年 2017 年 1-6 月

变动前 变动后 变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 0.70 0.54 0.36 0.28

稀释每股收益（元/股） 0.69 0.53 0.35 0.27

归属于公司股东的每股净
资产（元/股）

4.93 3.87 4.84 3.72

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限
售股数

本期解除限
售股数

本期增加
限售股数

期末限
售股数

限售原因
解除限
售日期

伟星集团
有限公司

6,406,947 0 1,922,084 8,329,031 定增股份限售 2019 年 6 月 13 日

章卡鹏 23,417,940 0 7,025,383 30,443,323
定增股份限售/
高管锁定股

2019 年 6 月 13 日及
董监高股份管理规
定 张三云 14,997,419 0 4,499,227 19,496,646

谢瑾琨 10,250,134 0 3,075,041 13,325,175
定增股份限售/
高管锁定股/股
权激励限售

2019 年 6 月 13 日、
董监高股份管理及
股权激励相关规定

侯又森 4,905,384 0 1,471,615 6,376,999
定增股份限售/
股权激励限售

2019 年 6 月 13 日及
股权激励相关规定

蔡礼永 2,987,835 0 896,350 3,884,185

高管锁定股/股
权激励限售

遵循董监高股份管
理及股权激励相关
规定

沈利勇 2,317,749 0 695,325 3,013,074

张祖兴 2,275,335 0 682,600 2,957,935

叶立君 1,957,528 0 587,258 2,544,786
高管锁定股

遵循董监高股份管
理相关规定

施加民 1,957,528 0 587,258 2,544,786

浙江伟星实业发展股份有限公司 2017 年半年度报告全文

25

其他限售
股股东

18,552,081 3,192,019 4,608,018 19,968,080
定增股份限售/
高管锁定股/股
权激励限售

2017 年 2 月 6 日或
2017 年 2 月 22 日或
2019 年 6 月 13 日以
及遵循董监高股份
管理、股权激励相关
规定

合计 90,025,880 3,192,019 26,050,159 112,884,020 -- --

3、证券发行与上市情况

无

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 21,939 户 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0 户

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

伟星集团有限公司
境内非国有

法人
29.47% 171,825,301 39,651,993 8,329,031 163,496,270 质押 106,701,374

章卡鹏 境内自然人 6.73% 39,237,338 9,054,771 30,443,323 8,794,015 质押 35,176,044

张三云 境内自然人 4.46% 25,995,528 5,998,969 19,496,646 6,498,882 - -

谢瑾琨 境内自然人 3.05% 17,766,899 4,100,054 13,325,175 4,441,724 - -

郑技天 境内自然人 2.72% 15,832,142 3,653,571 0 15,832,142 - -

中国工商银行－广发聚丰